PERMISO DE EDIFICACION

MUNICIPALIDAD DE ARICA

DIRECCION DE OBRAS
MUNICIPALES - e
T B _’_ NUMERO.PERMISO | FECHA
I;'&, 8129 - as _ ﬁ] 1 FER g@j}g
; W T - FECHA ™~
2. | 1448 26/11/2018
. 'SE CONCEDE PERMISODE - EXPEDIENTE N°
3. | “MODIFICACION DE P.E. N° 14.039 DE FECHA 10/05/2017 22.104
DIRECCION DE LA PROPIEDAD URBANO RURAL [ ]
- . DIRECCION =~ —_ NUMERO ___ROLDEAVALUO
4. | PACHICA 49 7123-16
SO |  MANIANA LOTEO F PLANO
5. | 3 D " LAS PALMAS | _
__INSC. AFOJAS _ NUMERG . ANO- CBRDE .. -~ - -
6. | 5368 3279 2003 ARICA
IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO
NOMBRE O RAZONSOCIAL . - j "~ ROL UNICO TRIBUTARIO
7. | ROSA MARGARITA URIBE MARTINEZ 6.565.372-9 ]
REPRESENTANTELEGAL - o " ~ ROL UNICO TRIBUTARIO
8. |

CARACTERISTICAS DEL PROYECTO

. . EDIFICIODEUSO . _ SUPERFICIE DEL TERRENO m2
9. | PRIVADO 153,00 m?
 DESUNGPRINCIPAL . NUMERO DE PISOS SOBRE EL SUELO NATURAL -~ |
0. | VIVIENDA 2
_° SUPERFICIE TOTAL EDIFICADA ' SUPERF. SOBRE NIVEL TERRENO'| ' SUPERFICIE SUBTERRANEO
11. | 78,37 m? 164,92 m? -
_ _LEYES QUE SE ACOGE __|LOTEO Y EDIFIC. SIMULTANEA . [PERMISO URBANIZACIONN®
o 12 | sl o (= - 1
SUPERFICIE EDIFICADA, DISTRIBUCION, DESTINO Y PRESUPUESTO
I . o SUPERFICIEM2 M CANT DESTINO CLASIF,I'CACIQ’!\{ ,L'VALCiR/N}g N SUBTQIZQ_LOR: B ‘
13 JAMPLIACION 78,37 1 |VIVIENDA G-3 $ 127.618 | $ 10.001.423
14
15 |ALTERACION $ 1.850.000
16
17
18
19
20
21
_22°| TOTALES 7837 | ] ] - |s 11851423




- 3
i

DETALLE DEL PROYECTO:

Tiene permiso para efectuar la modificacion del permiso de edificacion N° 14.039/2007, que amplio una superficie de 47,72

m?, tiene permiso para realizar una Alteracién y Ampliacién, por una superficie de 78,37 m2, en una propiedad cor
destino vivienda, distribuida en dos niveles.

1a propiedad cuenta con los siguientes antecedentes preliminares:
» Permiso de edificacién N° 12.150/2002, que aprueba una superficie de 78,00 m=.
e Recepcion final N° 8192/2003, que recibe una superficie de 78,00 m2.
e Permiso de edificacién N° 14.039/2007, que amplio una superficie de 47,72 m2. Con un total de 125,72 m®.

Las alteraciones, se encuentras descritas en el presupuesto y graficada en planimetria adjunta al expediente, son las
siguientes: - - < .
e Demolicion de-muros interiores y exteriores. (- 39,17 m?) {
s Instalacion de muros y tabiques, v :
e Demolicion de artefactos sanitarios y eléctricos.

La Ampliacién de 78,37 m* esta compuesta por:
e 1° Nivel (63,56 mz): salén estar, patio cubierto y bodega.
e 2° Nivel (24,81 m?): 2 dormitorios.

Finalmente, la propiedad con destino vivienda, pierde su calidad de DFL N° 2/59, ¥ queda distribuida en dos niveles, con
una superficie de 164,92 mz, aprobada y distribuida de Ia siguiente manera:

1° Nivel (98,22 m?): estar, escalera, comedor, salon de estar, cocina, salon estar, patio cubierto y bodega
2° Nivel (66,70 m?): dormitorio con bafio, bafio y 4 dormitorios.
Superficie predial: 153,00

NOTAS:

v'  El profesional que interviene en el proyecto es:
Arquitecto : Sergio Villegas Ortiz.
Constructor : Sergio Villegas Ortiz.

¥'  El profesional proyectista es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas de la O.G.U.C., segtn [Ley
20.016 del 25/08/05.

¥" Antes de iniciar las obras, debera ingresar informe respecto al cumplimiento a los Art. 5.8.3, 5.8.4 y 5.8.5 defla
O.G.U.C.

v'  Pago de derechos municipales en boletin N° 5355596 de fecha 23/01/2019.

v

A la Recepcidn de este Permiso o su modificacién se verificara el cumplimiento de las lineas oficiales
indicadas en el CIP.

, B il RESUMEN SUPERFICIES ~ | SUPERFICIES M2 ]
Superficie del Terreno {excluidas dreas afectas a cesiones) 153,00 Geup. Sbelo y
Superficie consirucciones existentes (sin subterrdneos) 125,72 Consiructib.
Superficie Total que proyecta consiruir (sin subterrdneos) 78,37

Superficie Total que proyecta disminuir 39,17

SQperﬁcie Total (existente md&s proyectadas, s/subterrdneo) 164,92

Superficie de Proyeccién sobre el suelo

Constructibilidad del proyecto

. DERECHOS A PAGAR o
PRESUPUESTO AMPLIACION $ 10.001.423
1,5% DERECHOS MUNICIPALES $ 150.021
PRESUPUESTO ALTERACION $ 1.850.000
1,0% DERECHOS MUNICIPALES $ 18.500
DERECHOS APAGAR - S 168.521

RDA/PAR/Civ.




	Page 1
	Page 2

